CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2022
(Do Sr. Vermelho)

Requer, nos termos regimentais,
a  retirada  de  tramitação  e  o
arquivamento do Projeto de Lei
Complementar nº 99, de 2020.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  104,  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o

arquivamento  do  Projeto  de  Lei  Complementar  nº  99  de  2020,  de  minha

autoria,  que  “busca  estabelecer  isenção  de  tributos  federais  para  pessoas

jurídicas, em razão do estado de calamidade pública decorrente da pandemia

de Covid-19”.

Sala das Sessões,                 de maio de 2022.

Deputado Vermelho
PL/PR

*C
D2

28
00

98
41

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vermelho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228009841200